
支払額

育児相談料 5,640
育児相談料（ケイツーシロップ代含む） 6,470

産科内診 4,580
保健指導料 2,600

乳房マッサージ　　　　　　　　　　　　　　　1回 350
乳房マッサージ（助産師指導含む）　　　1回（1日） 2,950
産後２週間健診 3,380

4,580
産婦人科ＩＵＤ挿入 29,770
子宮内避妊システム（ミレーナ） 53,850
産婦人科IUD・ミレーナ抜去 15,620

100,000
胎盤処理手数料 2,280
新生児介哺料 3,810
新生児聴覚スクリーニング検査（検査代のみ／入院中、かつ出産の日から１月以内） 8,500
新生児聴覚スクリーニング検査（検査代のみ／退院後、又は出産の日から１月超） 9,350
新生児マススクリーニング検査 4,580
新生児マススクリーニング再検査 1,910
拡大新生児マススクリーニング検査(血液採取のみ） 750

8,580
9,330

16,810
3,810
5,690

産後期健診（感染症） 7,530
ＮＩＰＴ（単胎） 108,400
ＮＩＰＴ（双胎） 108,400
羊水染色体検査 72,000
絨毛染色体検査 72,000
羊水Ｇ－Ｂａｎｄｉｎｇ・ＦＩＳＨ 96,000
遺伝学的カウンセリング（２回(標準）） 10,000
遺伝学的カウンセリング（１回のみの場合） 5,000
新型コロナウイルス検査 9,090

2,750
4,680

双児用セット 890
170

4,610
バイリーンクリエイト：分娩シートDS 720
産用ナフキン(Ｌ)（産褥パッド）　　５枚セット　　　　　　　　　　　　　　　　 １枚あたり 50
産用ナフキン(M)（産褥パッド）　１０枚セット　　　　　　　　　　　　　　　   １枚あたり 20

1,180
540
310
120
260
260

22,240
3,340

670
590
30

510
510
510

ラミナリア　Ｌ　１本 550
ラミセル　3mm 1,440

1,440

100

2,180
エンゼルボックス 20 910
エンゼルボックス 30 1,780
エンゼルボックス 35 1,820
エンゼルボックス 50 3,940

410
600

新生児紙おむつ（パック） 750
新生児肌着等使用料（１日） 240

20
110

※分娩に伴い通常行われる診療行為については、自費診療として診療点数早見表に準じて会計をしています。

そ
の
他

産
婦
人
科
自
費
診
療

足型用紙

ラミセル　5mm

産中期健診

ミニメトロ

ウエストカバーラミ

お産用セット

紙おむつ日額(新生児･未熟児用）

拡大新生児マススクリーニング検査(検査代・血液採取）

産婦人科自費診療（ご案内）
当院では次の項目において、その使用量・利用回数に応じて実費負担をお願いしています。　　

項　　目

リング・
ミレーナ

妊婦
診察料

拡大新生児マススクリーニング検査(検査代のみ）

無痛分娩

マタニティセラピー

※この表に定めるものの他は「診療報酬の算定方法を定める件」（厚生労働省告示）によるものとする。

バイクリルラビット　針22ｍｍ　3-0
バイクリルラビット　針36ｍｍ　2-0
手術用ガーゼ

ラミナリア　Ｍ　１本

ラミナリア　SS　１本

2025/8/8

新
生
児
肌
着
等

分
娩
処
置
関
連

臍帯クリップ

産初期健診

産後期健診

妊
婦
健
診

ベビーおしりふき

ラミナリア　S　１本

胎児立体画像提供料

ネルコアオキシセンサⅢ

臍帯箱（単品）（2人目以上）

紙おむつ日額(肌着セット)

分
娩
消
耗
品
関
連

分娩セット

トランスデューサーベルト

使い捨てコットンショーツ
外陰部消毒パッド

プロウペス膣用剤１０ｍｇ
トランスデューサーベルト

産褥パンツ


