

# 産婦人科自費診療(ご案内)

当院では次の項目において、その使用量・利用回数に応じて実費負担をお願いしています。

項 目		支払額	
産婦人科自費診療	育児相談料	5,640	
	育児相談料(ケイツーシロップ代含む)	6,470	
	妊婦 診察料	産科内診 4,580 保健指導料 2,600	
	乳房マッサージ	1回 350	
	乳房マッサージ(助産師指導含む)	1回(1日) 2,950	
	産後2週間健診	3,380	
	マタニティセラピー	4,580	
	リング・ ミレーナ	産婦人科IUD挿入 29,770 子宮内避妊システム(ミレーナ) 53,850 産婦人科IUD・ミレーナ抜去 15,620	
	無痛分娩	100,000	
	胎盤処理手数料	2,280	
	新生児介哺乳料	3,810	
	新生児聴覚スクリーニング検査(検査代のみ/入院中、かつ出産の日から1月以内)	8,500	
	新生児聴覚スクリーニング検査(検査代のみ/退院後、又は出産の日から1月超)	9,350	
	新生児マススクリーニング検査	4,580	
	新生児マススクリーニング再検査	1,910	
	拡大新生児マススクリーニング検査(血液採取のみ)	750	
	拡大新生児マススクリーニング検査(検査代のみ)	8,580	
	拡大新生児マススクリーニング検査(検査代・血液採取)	9,330	
	妊婦健診	産初期健診	16,810
		産中期健診	3,810
産後期健診		5,690	
産後期健診(感染症)		7,530	
NIPT(単胎)		108,400	
NIPT(双胎)		108,400	
羊水染色体検査		72,000	
絨毛染色体検査		72,000	
羊水G-Banding・FISH		96,000	
遺伝学的カウンセリング(2回(標準))		10,000	
遺伝学的カウンセリング(1回(みの場合))		5,000	
新型コロナウイルス検査		9,090	
胎児立体画像提供料		2,750	
分娩消耗品関連		お産用セット	4,680
	双児用セット	890	
	ウエストカバーラミ	170	
	分娩セット	4,610	
	バイリークリエイト:分娩シートDS	720	
	産用ナフキン(L)(産褥パッド) 5枚セット	1枚あたり 50	
	産用ナフキン(M)(産褥パッド) 10枚セット	1枚あたり 20	
	産褥パンツ	1,180	
	臍帯箱(単品)(2人目以上)	540	
	使い捨てコットンショーツ	310	
	外陰部消毒パッド	120	
	トランスデューサーベルト	260	
	トランスデューサーベルト	260	
	プロウベス腫剤10mg	22,240	
分娩処置関連	ネルコアオキシセンサⅢ	3,340	
	バイクリルラビット 針22mm 3-0	670	
	バイクリルラビット 針36mm 2-0	590	
	手術用ガーゼ	30	
	ラミナリア SS 1本	510	
	ラミナリア S 1本	510	
	ラミナリア M 1本	510	
	ラミナリア L 1本	550	
	ラミセル 3mm	1,440	
	ラミセル 5mm	1,440	
	臍帯クリップ	100	
	ミニメトロ	2,180	
	その他	エンゼルボックス 20	910
エンゼルボックス 30		1,780	
エンゼルボックス 35		1,820	
エンゼルボックス 50		3,940	
新生児肌着等	紙おむつ日額(新生児・未熟児用)	410	
	紙おむつ日額(肌着セット)	600	
	新生児紙おむつ(パック)	750	
	新生児肌着等使用料(1日)	240	
	足型用紙	20	
	ベビーおしりふき	110	

2025/8/8

※この表に定めるものの他は「診療報酬の算定方法を定める件」(厚生労働省告示)によるものとする。

※分娩に伴い通常行われる診療行為については、自費診療として診療点数早見表に準じて会計をしています。